
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМ А ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШ ЕНИЕ

О соответствии вопроса,
предлагаемого для вынесения 
на местный референдум, требованиям 
статьи 12 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав 
и права на участие
в референдуме граждан Российской 
Федерации»

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 7 Закона 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 11.11.2005 № 104-оз 
«О местном референдуме», рассмотрев постановление территориальной 
избирательной комиссии города Сургута от 28.12.2020 № 873 «О направлении 
в Думу города Сургута ходатайства о регистрации инициативной группы 
жителей города Сургута по проведению местного референдума» и приложенные 
к нему документы, в результате проведённой проверки соответствия 
требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» вопроса, предлагаемого инициативной 
группой для вынесения на местный референдум, Дума города РЕШИЛА:

1. Признать не соответствующим требованиям частей 3, 6, 7 статьи 12 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» вопрос, предлагаемый инициативной группой для вынесения 
на местный референдум:

«Внести изменение в решение Думы от 07.10.2009 №604-IV ДГ 
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности» и дополнить ст. 4 «Реализация

ПРОЕКТ 
вносится 
депутатом, 
Председателем 
Думы города 
Н.А. Краснояровой



правомочий собственника в отношении муниципального имущества» п.5 
«Администрация города» следующим абзацем:

обеспечивает организацию в границах городского округа тепло-, 
водоснабжения населения и водоотведения муниципальными унитарными 
предприятиями»
согласно мотивированному обоснованию (приложение к настоящему 
решению).

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию города Сургута.

3. Администрации города опубликовать настоящее решение 
в средствах массовой информации.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова 

« » 2021 г.


